
Kære	Medlemmer	
	
		
	
Nu	rinder	året	på	hæld	og	vi	kan	se	tilbage	på	et	år,	der	har	budt	på	lidt	af	hvert.	
Alle	har	været	præget	af	restriktioner	i	forbindelse	med	corona	og	meget	
kommunikation	er	foregået	on-line.	Det	har	været	fint,	at	det	har	været	muligt	at	
have	kontakt.	Samtidig	har	betydningen	af	ikke	at	være	fysisk	sammen,	gjort	en	
stor	forskel.	Både	privat	som	arbejdsmæssigt	og	nu	er	vi	atter	der,	hvor	livet	er	
fuld	af	begrænsninger.	Men	julen	er	nær	og	julens	budskab	er	glæde.	Vi	bevæger	
os	mod	lyset.	lad	os	huske	at	leve	livet	her	og	nu	trods	begrænsninger	og	
restriktioner.	
	
Som	det	er	tradition	er	det	tid	til	at	gøre	status	på	året,	der	gik.	For	SE-
Foreningens	medlemmer	har	det	været	et	meget	turbulent	år,	som	blev	
tydeliggjort	ved	vores	Generalforsamling	i	2021.	
	
Uenighed	om	den	daværende	bestyrelses	beslutning	om	at	opsige	
samarbejdsaftalen	med	Traumeheling	Aps	afstedkom	desværre	en	dyb	konflikt	
og	splittelse	medlemmer	imellem.		
	
Dette	har	ligeledes	afspejlet	sig	i	de	efterfølgende	bestyrelser.	Vi	har	haft	flere	
extraordinære	generalforsamlinger	henover	sommeren	og	efteråret.	
	
I	hele	denne	svære	proces	har	det	været	magtpåliggende	for	alle	
bestyrelsesmedlemmer,	at	bidrage	til	at	sikre	SE	Uddannelsens	beståen	i	
Danmark.	
	
Vi	har,	som	nævnt	i	sidste	nyhedsbrev,	indgået	en	ny	samarbejdsaftale	med	
Coherence	Traumeheling	Aps	ved	Gorm	og	Katja	Hyltholm	Petersen.	Det	er	en	
stor	glæde	med	vores	ny	samarbejdspartner.	
	
SE	Foreningens	betydning	er	afgørende	for	jer	medlemmer	og	kommende	
brugere.	I	forhold	til	den	kvalitet	vores	uddannelse	hviler	på	og		kendskabet	i	det	
offentlige	til	denne	tilgang	og	behandling	af	traumer.	
	
Efter	arbejdet	med	at	få	landet	samarbejdsaftalen,	har	der	været	plads	til	at	kaste	
os	over	nogle	af	de	andre	opgaver.	
	
Bestyrelsen	har	brugt	en	del	tid	på	at	sikre		SE	Foreningens	
trademarkrettigheder.	Dette	er	løst	med	tilfredshed	således,	at	al	uretmæssig	
brug	af	trademark	er	fjernet	fra	såvel	kursusbeskrivelser	som	i	reklamering	for	
uddannelse	i	traumebehandling.		Dette	arbejde	tager	vi	meget	seriøst.	Der	skal	
ikke	være	tvivl	om,	at	SE-Uddannelsen	i	Danmark	indeholder	den	undervisning	
og	den	kvalitet,	som	kræves	af	såvel	SEI	som	EASE	og	kun	udbydes	af	vores	
samarbejdspartner	i	Danmark.	
	
Vi	har	ligeledes	opdateret	vores	hjemmeside	herunder	assistentlisten.	
	



Afslutningvis	vil	vi	gerne	sige,	at	det	ligeledes	har	været	væsentligt	for	alle	
bestyrelsesmedlemmer	at	skabe	tydelighed	og	bidrage	til	at	hele	de	sår,	som	blev	
skabt	ved	vores	seneste	ordinære	Generalforsamling	i	Marts.	Dette	har	og	er	
stadig	intentionen	selvom	det	imåske	kke	er	lykkedes	helt	endnu.		Men	det	er	
vigtigt,	ikke	alene	fordi	det	er	det,	vi	kan,	med	vores	baggrund	i	SE,	men	fordi	det	
er	den	eneste	måde	at	bevæge	os	fremad	på.	Og	fordi	vi	alle,	trods	uenighed,	er	
optaget	og	engageret	i	SE.	
	
Vi	tror	på,	at	det,	der	bringer	os	sammen	i	vores	forening,	et	et	fælles	rum	for	
udveksling	af	faglighed	og	synlighed	af	vores	tilgang	og	behandling	af	traumer.	
Det	er	der	mere	end	nogensinde	før	brug	for.		Det	er	den	platform,	vi	er	og	skal	
cementere	i	de	kommende	år	i	fællesskab.	
	
Tak	til	alle	jer,	der	har	bidraget	undervejs	med	kommentarer	og	ideer,	i	udvalg	
og	i	bestyrelser	undervejs.	
	
Vi	ønsker	jer	alle	en	glædelig	jul	og	et	Godt	Nytår	
	
Bedste	julehilsner	
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bestyrelsen	
	
Christine	Sanchez	x	Marianne	Damsholt	x	Dorthe	Iversen	x	Susanne	Ebling	
	
	


